МБОУ «Александровская основная  школа»

ПРИКАЗ

от 03 августа 2018 года                                                            № 73/4             –о

О мерах по обеспечению безопасных

 условий работы школы.

                Для обеспечения безопасных условий деятельности образовательного

учреждения, приказываю:

                1.Утвердить план действия и мероприятий по предотвращению и

снижению риска возможных чрезвычайных ситуаций (приложение).

                2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

        Директор МБОУ «Александровская ОШ»                В.Н. Былина

   Приложение

   к приказу № 73/4-о

   от 03.08.18г.

                                           План действий и мероприятий

по обеспечению безопасных условий работы школы

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1  Поверка состояния готовности школьных

зданий, дошкольной группы по

предотвращению угрозы террористического

характера

постоянно Директор

Старший

воспитатель

Завхоз

2 Проверка пропускного режима при посещении

школы, дошкольной группы

постоянно Директор

Старший

воспитатель

Завхоз

3  Контролировать  территорию  постоянно Сторож

Старший

воспитатель

Рабочий

4 Досмотр транспорта, прибывающего в школу

и дошкольную группу в производственных и

служебных целях

постоянно Директор

Старший

воспитатель

5 Контролировать вносимые и ввозимые на

территории зданий материальных ценностей

постоянно Директор

Старший

воспитатель

6 Обеспечить круглосуточное дежурство (по

графику) и связь с ОВД, ГО и ЧС, ЕДДС

постоянно Директор

Старший

воспитатель

9 Контролировать проникновение

взрывоопасных, легковоспламеняющихся

веществ и неопознанных вещей при

проведении массовых мероприятий

постоянно Директор

Старший

воспитатель

10 Проводить занятия с учащимися по вопросам

антитеррористической защиты и

экстремальным ситуациям

по плану Директор

Класс.рук-ли

11 Проводить тренировки и практические

занятия по действиям при угрозе

чрезвычайных ситуаций (пожар, взрыв и т.п.)

по плану Директор

Класс.рук-ли

12 Проводить инструктаж по обеспечению

безопасных условий

1 раз в

полугодие

Директор

13 Провести оценку состояния рабочих мест на

безопасность условий труда

До декабря

2018 года

Директор, комиссия